[image: image2.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
  ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
22.12.2015                                                                                              № 30
Об утверждении структуры
Администрации Бардымского
муниципального района
В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Бардымского муниципального района, Земское Собрание Бардымского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Бардымского муниципального района.
2. Администрации Бардымского муниципального района провести комплекс мероприятий по структурной реорганизации в соответствии с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Утвержденная настоящим решением структура Администрации Бардымского муниципального района вводится в действие с 01 марта 2016 года.
4. С 01 марта 2016 года признать утратившими силу:

решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 26.08.2010 № 71 «О структуре администрации Бардымского муниципального района»;

решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 17.02.2011 № 182 «О внесении изменений в структуру администрации Бардымского муниципального района»;

решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 25.08.2011 № 308 «О внесении изменения в структуру администрации Бардымского муниципального района»;

решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 23.11.2011 № 340 «О внесении изменения в структуру администрации Бардымского муниципального района»;
решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 25.12.2012 № 573 «О внесении изменений в структуру администрации Бардымского муниципального района»;

абзац пятьдесят седьмой решения Земского Собрания Бардымского муниципального района от 23.05.2013 № 673 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Земского Собрания Бардымского муниципального района»;

решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 23.05.2013 № 683 «О внесении изменений в решение Земского Собрания от 26.08.2010 № 71 «О структуре администрации Бардымского муниципального района»;

решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 15.11.2013 № 735 «О внесении изменений в структуру администрации Бардымского муниципального района»;

решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 25.09.2014 № 857 «О внесении изменений в структуру администрации Бардымского муниципального района»;

решение Земского Собрания Бардымского муниципального района от 13.11.2014 № 871 «О внесении изменений в структуру администрации Бардымского муниципального района».

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Тан» («Рассвет») и на официальном сайте Администрации Бардымского муниципального района www.barda-rayon.ru.
6. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии по экономической политике Сарбаева В.М.
Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района

                Х.Г.Алапанов
Глава муниципального района –

глава Администрации Бардымского

муниципального района                                                                               С.М.Ибраев

22.12.2015
УТВЕРЖДЕНА
решением Земского Собрания Бардымского муниципального района
от 22.12.2015 № 30
СТРУКТУРА
Администрации Бардымского муниципального района

	№
п/п
	Руководство и наименования структурных подразделений

	1.
	Глава муниципального района - глава Администрации Бардымского муниципального района

	2.
	Первый заместитель главы Администрации Бардымского  муниципального района

	2.1.
	Управление образования (с правом юридического лица)

	2.2.
	Управление культуры (с правом юридического лица)

	2.3.
	Отдел записи актов гражданского состояния

	2.4.
	Сектор по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав

	2.5.
	Специалист по жилищным программам

	3.
	Заместитель главы Администрации Бардымского муниципального района по экономическому развитию

	3.1.
	Управление финансов (с правом юридического лица)

	3.1.1.
	Бюджетный отдел

	3.1.2.
	Отдел бухгалтерского учета, отчетности и операционно-кассового обслуживания

	3.2.
	Управление сельского хозяйства и потребительского рынка (с правом юридического лица)

	3.3.
	Управление по земельно-имущественным вопросам (с правом юридического лица)

	3.4.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	3.5.
	Отдел муниципальных закупок

	3.6.
	Планово-экономический отдел

	3.7.
	Ревизионно-контрольный сектор

	4.
	Заместитель главы Администрации муниципального района по развитию территорий

	4.1.
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства (с правом юридического лица)

	4.2.
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности, мобилизационной работе

	5.
	Управляющий делами Администрации Бардымского муниципального района

	5.1.
	Юридический отдел

	5.2.
	Сектор информатизации

	5.3.
	Хозяйственная группа

Приложение
к структуре Администрации Бардымского
муниципального района

СХЕМА
структуры Администрации Бардымского муниципального района Пермского края

[image: image1]
Глава муниципального района – глава Администрации Бардымского муниципального района

Хозяйственная группа

Управление образования

Первый заместитель главы Администрации Бардымского муниципального района

Управляющий делами

Управление культуры

Сектор по организации работы КДН и ЗП

Отдел ЗАГС

Управление финансов

Специалист по жилищным программам

Заместитель главы Администрации Бардымского муниципального района

по экономическому развитию

Управление сельского хозяйства и потребительского рынка

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел муниципальных закупок

Заместитель главы Администрации Бардымского муниципального района по развитию территорий

Управление строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Юридический отдел

Отдел по делам  ГО, ЧС, ПБ,

мобилизационной работе

Управление по земельно-имущественным вопросам

Сектор информатизации

Планово-экономический отдел

Ревизионно-контрольный сектор